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L’anno duemilaventicinque il giomo \ AT l§ E TT 5 del mese di
11 Ay o nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.310/Serv.1°/S8.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia,
nominato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbalizzante
T\CYT”/%TE’M §4 14/ UE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito

riportata.




PROPOSTA

Il Direttore della U.O.C. Servizio Provveditorato, Ing Alessandro Dinolfo

Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato
con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si é preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

Premesso che con allegata nota del 16/12/2024 il Direttore della UO di Ortopedia del PO di
Licata ha richiesto I'acquisto del materiale di consumo per la Colonna artroscopica Arthrex
modello Synergy “in nostro possesso e acquistata nell’anno 2018” indicando il relativo
fabbisogno triennale nella medesima nota;

Acquisito in uno alla superiore nota l'allegato “C” inerenti la fornitura di materiale avente
caratteristiche di unicita ed infungibilitd compilato e firmato, per 1’acquisto di cui al presente
provvedimento, dal Direttore della UO di Ortopedia PO Licata, completo del parere favorevole
dal Direttore Sanitario del PO di Licata e con I'annotazione del Responsabile della Farmacia del
PO di Licata;

Ricevuta richiesta di acquisto del materiale di consumo per la stessa Colonna artroscopica
Arthrex modello Synergy in dotazione alle UU.QO. di Ortopedia dei PP.OO. di Agrigento e di
Sciacca, giuste allegate note del Direttore della UOC di Ortopedia del PO di Agrigento -
allegata nota prot. 27342 del 12/2/2025 - e del Responsabile della UO di Ortopedia del PO
Sciacca - nota prot. 23125 del 5/2/2025;

Dato atto che la precedente gara ha esaurito i propri effetti;
Che ¢ stata pubblicata sul siti web aziendale avviso di volontaria trasparenza ex art 86 D Lgs

36/2023, giusta nota prot. 14190 del 23/01/2025, al fine di verificare I’esclusivitd o meno
della presente fornitura al quale non & pervenuto alcun riscontro;

Rilevato che il fabbisogno comunicato rilevatosi eccessivo ¢ stato rivisto in diminuzione sulla
base dell’acquistato storico nell’ultimo triennio presso la Societad Ge.Me.S che ha fornito sia le
colonne Arthrex che il relativo materiale di consumo, come di seguito elencato:

fabbisogno
materiale codice triennale

Terminale per ablazione AR-9811 150

Lame senza denti per chirurgia artroscopica modello Bone cutter 4mm x 13cm AR-8400BC

Lame senza denti per chirurgia artroscopica modello Bone cutter 3,8mm x 13cm | AR-8380BC

Lame ovale per chirurgia artroscopica modello Oval burr 4mm x 13cm AR-84000BE

Lame senza denti per chirurgia artroscopica modello Sabre 3.8mm x 13cm AR-8380SR

Lame con denti per chirurgia artroscopica modello Dissector 4mm x 13cm AR-8400DS

Lame con denti per chirurgia artroscopica modello Dissector 4mm x 13cm AR-8500DS

Lama ovale per chirurgia artroscopica modello Oval burr Smm x 13cm AR-85000BE 200

Trimano beach chair kit AR-1644 200

Tubi linea pompa artroscopica AR-6420 350

Tubi linea Paziente AR-6425 500

Passport button cannula 8x4cm AR-6592-08-40

Passport button cannula 8x3cm AR-6592-08-30 160

Twist-in cannula 6mmx7cm AR-6535

twist-in cann 8,25x70 AR-6530 150

Sistema visione diretta 4,8x152.5mm AR-3350-5230 7

PEEK Swivvelock 5.5 mm x 22 mm, with two #2 TigerTail sutures (1 white /

black, 1 blue / black) AR-2323PSLC 60

Suture lasso SD wire loop AR-4068-058D 60

Surefire scorpion needle ' AR-13991IN 50
.| COPRI CAMERA 244x13cm sterile . AR-5900 200
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Calcolata in circa € 316.000,00 oltre iva la spesa pfesunta triennale calcolata sulla base della

«; precedente fornitura; <

Acquisita in merito alla unicita del materiale di consumo per la colonna artroscopica Synergy
allegata nota del 26/3/2025 con la quale I’Ingegneria clinica aziendale ditta HC Hospital
Consulting Spa che conferma “ .... Il materiale di consumo necessario per un suo corretto
Junzionamento dev’essere acquistato direttamente dal fornitore esclusivo Arthrex”

Ritenuto di procedere all'acquisto a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione
di bando, ai sensi dell’art 76 comma 2 lettera b) 2-3 del D Lgs 36/2023, per la fornitura in
somministrazione triennale del materiale di consumo per la Colonna artroscopica Arthrex
modello Synergy in dotazione alla UU.OO. di Ortopedia dei PP.OO. di Agrigento, Licata e
Sciacca a mezzo di RDO sul Me.Pa invitando il distributore esclusivista per zona ditta Ge.Me.S.
corrente in Z.I. Calatafimi Segesta , trattandosi di materiale dedicato alla specifica colonna
quindi “unico ed infungibile”;

Vista l'allegata lettera-invito
Dato atto, se ritenuto necessario, che si procedera all'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D
Lgs 36/2023, gia prevista nella lettera invito;

Di individuare ai sensi dell'art. 15 del D Lgs 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto
(R.U.P.) la Sig.ra Anna Spataro, collaboratore Amministrativo in servizio al Provveditorato:

Di individuare, altresi, quale Direttore delle esecuzione del contratto D.E.C. 1l Direttore della
UOC Ortopedia PO Agrigento Dr. Giuseppe Tulumello per come previsto nei casi di cui al
combinato disposto dall’art 8 comma 4 All.to 1.2 e dell’art 32 commi 2 ¢ 3 all.to I1.14 del D
Lgs 36/2023 “per ragioni concernenti I’organizzazione interna della stazione appaltante , che
impongono il coinvolgimento di unitd organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti

che hanno curato !'affidamento “
Ritenuto e considerato quanto sopra;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1) Di dare atto delle allegate note citate in premessa con le quali i Direttori delle Ortopedie dei
PP.OO. di Agrigento, di Licata e di Sciacca hanno richiesto l'acquisto del materiale di
consumo per le Colonne artroscopica Arthrex modello Synergy in dotazione alle medesimo
UU.OO. - acquistate nell’anno 2018 e perfettamente funzionanti - indicando il relativo
fabbisogno triennale e stante che il precedente contratto ha esaurito i propri effetti;

2) Di dare atto della nota del 26/3/2025 con la quale I’Ingegneria clinica aziendale ditta HC
Hospital Consulting Spa che conferma I’unicita dei prodotti richiesti dalle Ortopedie “il
materiale di consumo necessario per un suo corretto funzionamento dev’essere acquistato
direttamente dal fornitore esclusivo Arthrex”

3) Di autorizzare l'acquisto, ai sensi dell’art 76 comma 2 lettera b) 2-3 del D Lgs 36/2023
trattandosi di materiale “unico ed infungibile” come attestato nelle medesime note di
richiesta di acquisto e nell’allegato “C” debitamente compilato e firmato per I’acquisto di



4)

3)
6)
7)

8)

9

cui al presente provvedimento, dal Direttore della UO di Ortopedia PO Licata, e con il
parere favorevole dal Direttore Sanitario del PO di Licata; ' '
Di autorizzare, quindi, espletamento di procedura negoziata senza previa pubblicazione a
mezzo di RDO sul Mepa per l'acquisto in somministrazione triennale del materiale di
consumo per le Colonne Arthrex modello Synergy invitando il distributore esclusivista per
zona ditta Ge.Me.S. corrente in Z.I. Calatafimi Segesta a presentare preventivo di spesa,
posto a base d’asta I’importo complessivo triennale di € 316.000,00 oltre iva ;

di approvare l'allegata lettera-invito;

Di autorizzare, se ritenuto necessario, l'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D Lgs
36/2023, come previsto nella lettera invito;

Di individuare nel quadro economico del presente provvedimento gli incentivi di cui ex art
45 del D Lgs 36/2023 trattandosi di “forniture di particolare importanza” di cui all’art. 32

comma 2 All.to II/14 del D lIgs 36/2023;
Di dare atto che Il'importo complessivo di € 391.745,00 iva compresa € cosi suddiviso:

Imponibile €276.000,00 . C.E.C501010507
€ 40.000,00 C.E. C501010501
funzioni tecniche ex art 45 del D| € 6.225,00 C.E. C516040605/P202050601
lgs 36/2023 e linee guida Regione
Sicilia DP GAB dell’11/12/2024
Iva 22% € 60.720,00 C.E. C501010507
€ 8.800,00 C.E. C501010501

e grava per € 111.745,00 sul bilancio 2025 dando mandato al Sefp di gravare la restante
somma sui seguenti bilanci: € 140.000,00 sul bilancio 2026 ed € 140.000 sul bilancio 2027
il tutto a valere sui centri di costo delle Farmacie che emetteranno gli ordinativi;

Dare atto che con successivo provvedimento si procedera alla liquidazione delle spettanze a
titolo di incentivi ex art 45 del D Lgs 36/2023 al personale costituente il gruppo di lavoro
della odierna procedura, individuato con disposizione prot. 42973 del 12/3/2025;

10) Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per permettere 1’utilizzo

delle Colonne artroscopiche Arthrex modello Synergy in dotazione alle UU.OO di
Ortopedia dei PP.OO. Agrigento Licata e Sciacca;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

TTORE U.0:,C. PROVVEDITORATO
Ing Adgdsindro Dinolfo
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Il Direttore Sanitario

11 Dlrettore Amlmmstratlvo
Dott %sa EC‘SIL@ R é% )/ Dott. R{%ieié\lia

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’ Ing Alessandro Dinolfo Direttore della
U.O.C. Provveditorato che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dall’ Ing Alessandro Dinolfo Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
})ott Gluseppe Capodxec"“

/
7

Il Segretario verbalizzante

AMMVO TR0
1 Geslione”

e OOLLABORAT
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H.C. Hospital Consulting S.p.A.

Via di Scolivigne, 60/1 — Loc. Grassina

50012 Bagno a Ripoli ~ Firenze — ltalia

Tel: (+39) 055 6498 51 — Fax: (+39) 055 6498 680

P

SA rﬁ'r AE AMBIENTE wWww.hospital-consulting.it
Spett.le
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
V.le Della Vittoria,321
92100 Agrigento

Servizio Provveditorato
Alla Att.ne dott.ssa Rosalia Cala

Bagno a Ripoli, 26/03/2025
W2503273

Oggetto: Istruttoria 051: Acquisto componenti ed accessori dedicati alla colonna artroscopica Synergy
Arthrex per I'U.O. Ortopedia del P.O. di Licata dell’ ASP di Agrigento.
Supporto tecnico.

In relazione alla Vs. richiesta, brevi mano, con la quale & richiesto un approfondimento in merito all’unicita del
materiale di consumo del sistema in oggetto, si riporta di seguito il nostro esito.

L’approfondimento ¢ stato eseguito in base al materiale inviatoci ed all’analisi del mercato in Italia.
Dall’analisi del manuale d’uso del sistema Arthrex Synergy, gli accessori risultano dedicati non generici.

Dall’analisi delle comunicazioni pervenute da Arthrex alla Vostra Amministrazione risulta 1’impossibilita di
acquistare il materiale di consumo dedicato alla colonna dal libero mercato.

Dall’analisi delle indagini di mercato eseguite da altre centrali di acquisto non risultano presenti altri fornitori
per accessori € materiale di consumo dedicati per la colonna in oggetto.

In conclusione, la colonna, dal punto di vista costruttivo ha le sue unicita ed esclusivita, per cui il materiale di
consumo necessario per un suo corretto funzionamento dev’essere acquistato direttamente dal fornitore

esclusivo Arthrex.

Restando a disposizione, porgiamo distinti saluti.

HC Hospital Congulfing spa
0 Ing. Serafin rjémi
.s\/’\"\’\

Sacieta Unipersonale | Direziane e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) |
Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v. C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. Fl REA: 293209

W2503273_051



ASP AGRIGENTO
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111  FAX:0922407230

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'amno : 2025

Pal Conto

Al Conto  : zzz777777777777
Dolla data : 12/03/2025
Allg data  : 12/03/2025
Dalla P,Nota: 35114
Alla P.Nota : 35114
Causale Mov.: Tutte

Pag, 1

12/03/2025

P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion. Conto Cli/For, Descrizione Cont, DARE AVERE
N. Reg. Num. Doc Protoc, Causale Movimento
35114 12/03/25 12/03/25 516040605 ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 6.225,00 0,00
1 P.DEL.568/25 PROW, PROC.FORN,MAT.DI CONSUMO PER COLONNE ART
ROSCOPICHE UU.00. ORTOPEDIA
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 6.225,00
TOTALE MOVIMENTI - 6.225,00 6.225,00



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO
SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
funzionario istruttore : Coll. Amm.vo Anna Spataro
pec —forniture@pec.aspag.it
Prot del
SPETT.LE DITTA
GE.ME.S.
Z.1. CALATAFIMI SEGESTA
Oggetto: Procedura negoziata Me.Pa. RDO ........... fornitura in somministrazione triennale del materiale di

consumo per le Colonne artroscopica Arthrex modello Synergy in dotazione alle UU.0O. di Ortopedia PP.0O.
Agrigento, Licata e Sciacca

Questa Azienda intende procedere ai sensi dell’art 76 comma 1 lettera B2 e 3 del D Lgs 36/2023 all'acquisto
in somministrazione triennale del seguente materiale di consumo per le Colonne artroscopica Arthrex modello
Synergy in dotazione alle UU.OO. di Ortopedia PP.0Q. Agrigento, Licata e Sciacca:

fabbisegno

materiale codice triennale
Terminale per ablazione AR-9811 150
Lame senza denti per chirurgia artroscopica modello Bone cutter 4mm x 13cm AR-8400BC
Lame senza denti per chirurgia artroscopica modello Bone cutter 3,8mm x 13cm AR-8380BC
Lame ovale per chirurgia artroscopica modello Oval burr 4mm x 13cm AR-84000BE
Lame senza denti per chirurgia artroscopica modello Sabre 3.8mm x 13cm AR-8380SR
Lame con denti per chirurgia artroscopica modello Dissector 4mm x 13cm AR-8400DS
Lame con denti per chirurgia artroscopica modello Dissector 4mm x 13cm AR-8500DS
Lama ovale per chirurgia artroscopica modello Oval burr 5mm x 13cm AR-85000BE 200
Trimano beach chair kit AR-1644 200
Tubi linea pompa artroscopica AR-6420 350
Tubi linea Paziente AR-6425 500
Passport button cannula 8x4cm AR-6592-08-40
Passport button cannula 8x3cm AR-6592-08-30 160
Twist-in cannula 6mmx7cm AR-6535
twist-in cann 8,25x70 AR-6530 150
Sistema visione diretta 4,8x152.5mm AR-3350-5230 7
PEEK Swivvelock 5.5 mm x 22 mm, with two #2 TigerTail sutures (1 white / black, 1 blue /
black) AR-2323PSLC 60
Suture lasso SD wire loop AR-4068-055SD 60
Surefire scorpion needle AR-13991IN 50
COPRI CAMERA 244x13cm sterile AR-5900 200

La fornitura sara affidata a codesta Societa previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt 94 e 95 del D Igs
36/2023 e che non si trovi nelle condizioni di esclusione cui all'art. 53 comma 16ter del D lgs 165/2001 Sara esclusa
offerta alla pari o in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta.

La ditta dovra, inoltre, produrre, quale documentazione amministrativa:

1) DGUE debitamente compilato e firmato

2) Dichiarazione del produttore e/o importatore attestante la vendita in esclusiva per zona in capo a codesta ditta.

3) dichiarazione del produttore che il materiale offerto da codesta ditta & unico ed insostituibile poiché dedicato

TN Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigentc C.F. e P.I. 02570930848




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO

alle colonne Arthrex mod Synergy

4) Stralcio listino prezzi deposito alla CCIAA

5) Dichiarazione del produttore e/o importatore attestante la vendita in esclusiva per zona in capo a codesta ditta.

6) La presente lettera invito digitalmente firmata per espressa accettazione

7) Ricevuta versamento contributo ANAC € 33,00

Quale documentazione economica la ditta dovra presentare ’offerta da sistema ed offerta su carta intestata
con P’indicazione di tutti i prodotti richiesti completi di codice prodotto, CND, Repertorio, prezzo unitario €
complessivo.

Il quantitativo indicato nella presente lettera invito € presunto e, quindi, suscettibili di variazione in eccesso
o in difetto senza sollevare eccezione al riguardo o pretendere compensi o indennitd di sorta. Questa Stazione
appaltante si riserva l'applicazione dell'art. 120 comma 9 del D Igs 34/2023.

Codesta ditta si impegna, pena la nullita del contratto, al rispetto dell'obbligo imposto dalla legge 136/2010 ¢
successiva modifica con D.L. 187/2010 in merito alla tracciabilita dei flussi finanziari, altresi, si impegna collaborare
con le Forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione condizionamento di natura criminale
(art.8 Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della regione Siciliana”)

Le falsita delle dichiarazioni rese da codesta ditta, accertate dopo la stipula del contratto, sono causa di
risoluzione dello stesso cosi come il verificarsi dei presupposti stabiliti dall'art. 11 DPR 252/98.

Sard, altresi, causa di risoluzione del contratto il verificarsi dell'ipotesi in cui il legale rappresentante o uno
dei dirigenti della ditta aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi
a reati di criminalita organizzata.

Codesta ditta dovra presentare all’atto della stipula del contratto a garanzia della regolare esecuzione della
fornitura, deposito cauzionale definitivo pari al 10% dell'importo aggiudicato, ai sensi dell'art. 117 del D Lgs 36/2023
resa con le modalita prevista dall’art. 106 del medesimo D Lgs.

Il materiale ordinato di volta in volta dalle Farmacie Ospedaliere aziendali dovra essere consegnato entro 10
gg data ordine presso i magazzini di ciascuna Farmacia ordinante.

La consegna dei prodotti sara oggetto di verifica di conformita ai sensi dell'art. 116 del D Igs 36/2023.

Il pagamento delle fatture avverra a seguito di consegna regolare del materiale ordinato; da tali date
decorreranno i termini di pagamento stabiliti nel'RDO. Le fatture pagate graveranno sul bilancio aziendale

Questa Azienda si riserva la facolta di applicare una penale sul valore del contratto nel caso di ritardo nella
consegna rispetto al tempo previsto pari all'l% dell'importo contrattualizzato per ogni giorno naturale o successivo di
ritardo e nella misura del 5% per la mancata consegna, fino alla concorrenza del 10% sull’imponibile.

La presente non vincola I'Amministrazione che si riserva, in applicazione dell'art.108 comma 10) del D lgs
36/2023 e smi, a suo insindacabile giudizio, la facolta di non aggiudicare e /o di risoluzione del contratto senza che
codesta Ditta abbia nulla a che pretendere

Per tutte le controversie che dovesse insorgere sara competente esclusivamente il Foro di Agrigento.

Il Direttore UOC Provveditorato
Ing Alessandro Dinolfo

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
DELLA PRESENTE LETTERA INVITOQ
EX ART. 1341 ¢ 1342 CODICE CIVILE

La Ditta

T Sede legale V.le della Vittoria 321 - 92100 Agrigento C.F. 2 P.I. 02570930848



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Presidio Ospedaliero di Licata
-Unita Operativa di Ortopedia e Traumatologia

Direttore Dr. S. A. Rapisarda
T A

Spett.le UOC Provveditorato
SEDE

Oggetto. Richiesta di acquisto componenti e accessori dedicati alla colonna artroscopica in nostro
pOSsesso.

Si chiede alla S.V. di volere procedere all'acquisto dei sottoelencati prodotti di consumo
dedicati alla colonna artroscopica Arthrex modello Synergy in nostro possesso € acquistata
nell'anno 2018.

Detto materiale di seguito elencato non & acquistabile in questo momento perché la gara
precedente & scaduta.

Il materiale, da ritenersi infungibile poiché dedicato alla colonna in nostro possesso, &
distribuito dalla ditta Gemes.

v

Descrizione codice Fabbisogno triennale
Terminale per ablazione AR-9811 e Pz
Lame senza denti per chirurgia .
artroscopica modello Bone cutter 4mm 2.
x 13cm AR-8400BC d07¢
Lame senza denti per chirurgia
artroscopica modello Bone cutter . 50 .
3,8mm x 13cm ~ AR-8380BC L
Lame ovale per chirurgia artroscopica -
modello Oval burr 4mm x 13cm AR-84000BE 20Ty
Lame ovale per chirurgia artroscopica ’ ; .
modello Oval burr Smm x 13cm AR-85000BE el
Lame senza denti per chirurgia
artroscopica modelio Sabre 3.8mm x R
13em AR-8380SR 65l

Lame con denti per chirurgia
artroscopica modello Dissector 4mm x -
13¢m AR-8400DS
Lame con denti per chirurgia
artroscopica per motorizzato in nostra

dotazione 5mm x 13cm AR-8500DS
Trimano beach chair kit AR-1644

Tubi linea pompa artroscopica AR-6420

Tubi linea Paziente AR-6425
Copri camera 244x13cm, sterile AR-5900
Passport button cannula 8x3cm AR-6592-08-30
Passport button cannula 8x4cm AR-6592-08-40 |
Twist-in cannula 6mmx7cm AR-6535
Twist-in cann 8.25x70 AR-6530

Licatali _- e (“%




Allegato C

RICHIESTA D'ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI, PRESIDI MEDICI CHIRURGICI,
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE
O ALTRI MATERIALI SANITARI DA UN PRODUTTORE/FORNITORE
PREDETERMINATO (INFUNGIBILI e/o ESCLUSIVI)

TG — . — : .
Unita operativa richiedente: . Q‘ (. 4?‘0 EDQ € (Lau "’”c)% 204[{’7

e s T s
Prodotto e caratteristiche tecniche: /"é’—’l e ,(5 /QQ WROOCO 1O

Codice Repertorio Nazionale:

Esigenze che stabiliscono I’acquisto presso operatore determinato:

A NEL REPERTORIO AZIENDALE NON SONO DISPONIBILI PRODOTTI CON CARATTERISTICHE CHE
GARANTISCANO SOLUZIONI EQUIVALENTI IN TERMINI DI PRESTAZIONI O REQUISITI FUNZIONALI,

FATTE SALVE LE VARIABILITA INDIVIDUALL;

00 I PRODOTTI PRESENTI IN REPERTORIO EQUIVALENTI HANNO REQUISITI FUNZIONALI CHE
COMPORTANO INCOMPATIBILITA O DIFFICOLTA TECNICHE SPROPORZIONATE PER IL LORO

IMPIEGO; .

DETTAGLIARE LA MOTIVAZIONE: /,! MR Ale ‘Q{k;m‘c;a?o € DO -
Aila colonna JTROSCOTEA_AZTUR EX 1V Agvioo oo, Dello
HATER CAIE DI o> mo & » RTENERS: [ WEUNG 1R L

Produttore: Q RIHREY

Societa Distributrice: G HE S
Costo preventivato per I'acquisto:
Stima di consumi annuali:

DICHIARAZIONE D'INFUNGIBILITA!

I sottoscritti consapevoli delle conseguenti responsabilitd di natura disciplinare e deontologica,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale, dichiarano che per le indicazioni sopra
specificate nel repertorio nazionale, non sono disponibili prodotti con caratteristiche che
garantiscano soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti funzionali.

data %&j /%24

PARERE del Direttore del P.O. di riferimento:
ClFavorevole con restrizione d’impiego

[Favorevole subordinato alla definizione di schede di monitoraggio e/o raccomandazioni per il
corretto utilizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

[Sospensione del parere con richiesta di approfondimenti e/o ulteriore documentazione




LJCONTRARIO (motivare):

Data Firma

PARERE direttore U.0.C. Farmacia Ospedaliera: M&ﬂ} e W‘p&\)&ﬂv Q/\W AR

[] FAvOREVOLE [] conTrRARIO Q/er e § M\( o
o~ : : /

. TN . ; . Ve

o Flrma' L\QJ(/@N/(&J c/L 88 olonok

//L)’L/(:LQ’)@O—O ' |
, /\A/é Qz_, Q/(Qjé:a;%ﬂj\_ﬁ_.j\

A e e

0.8, FARMACU/
IFARMACISTA
FIAN INTORRE
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Sistema Sanitario Nazionale —~ Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento
Ospedali Civili Riuniti Sciacca - Ribera
U.O. Ortopedia S.0. Sciacca

Responsabile: Dott. Giacomo Papotto
Tel./Fax 0925962672

Assegnato nr. 00 23125
del 05/02/2025

Sciacca i, 05/02/2025
Al Direttore U.Q. Provveditorato

OGGETTO: Richiesta di acquisto componenti ¢ accessori dedicati alla colonna arlroscopica in nostro
pOSSEsso

Con la presente si richiede di voler procedere all’acquisto dei sottoelencati prodotti di consumo dedicati
alla colonna artroscopica Arthrex modello Synergy in nostro possesso.
Il suddetto materiale al momento non ¢ acquistabile in quanto presente in Gara scaduta e in atto non

prorogata.

Il materiale € da ritenersi infungibile poiché dedicato alla colonna e distribuito dalla Ditta GEMES.
Descrizione Codice Fabbisogno tricnnale

Terminale per ablazione AR-9811 100 pz

Lama senza denti per flnrurgla artroscopica modello AR-8400BC 30 Pz

Bone cutter 4 mm x 13 cm

Lama senzz'i denti per chirurgia artroscopica modello AR-8380BC 30 Pz

Bone cutter 3.8 mmx 13 cm

Lar-‘ne ovale per chirurgia artroscopica modello Oval AR-84000BE 30 Pz

burr 4 mm x 13 cm

Lame ovale per chirurgia artroscopica modello Oval AR-85000BE 30 P2

buir 5 mm x 13 em

Lama senza denti per chirurgia artroscopica modello AR-8380SR 30 Pz

Sabre 3.8 mmx 13 cm

Lg.ma senza denti per chirurgia artroscopica modello AR-8400DS - - 30 Pz

Dissector 4 mm x 13 cm

Lama senza fientl per chirurgia artrgscoptca per AR-8500DS 30 P2

motorizzato in dotazione 5 mm x 13 cm

Trimano beach chair kit AR-1644 30 Pz

Tubi linea pompa artroscopica AR-6420 100 Pz

Tubi linea Paziente AR-6425 100 Pz

Copri camera 244 x 13 cm, sterile AR-5900 200 Pz

Passport button cannula § x 3 cm AR-6592-08-30 30 Pz

Passport button cannula 8 x 4 cm AR-6592-08-40 30 Pz

Twist-in cannula 6 mm x 7 cm AR-6535 30 Pz

Twist-in cann 8.25 x 70 AR-6530 30 Pz

REGIONE SiCi iy
SR

u.o.l‘),oﬁtg@g@m%
/. ORIGENTE MEDICO

ADOTT. GIACOMO PaPOTTO
Ord. Med., CT 13814
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AWVISO VOLONTARIO TRASPARENZA (ex art 86 D lgs 36/2023) Affida-
mento della fornitura materiale di consumo per la Colonna artrosco-

pica ARTHREX modello SYNERGY in dotazione alla UOC di Ortopedia
PO Licata

Pubblicato it 23 gennaio 2025 dal settore EditorProvveditorato | Ultima modifica: 23 gennaio 2025
AVVISO VOLONTARIO TRASPARENZA
(ex art 86 D Igs 36/2023)

Affidamento della fornitura materiale di consumo per la Colonna artroscopica ARTHREX modello SYNERGY in dotazione alla UOC di Ortopedia
PO Licata

scadenza 3/2/2025
Allegati

1 docd0781320250123113811

Privacy | Note Legali | Elenco Siti tematici
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENTO

U.O.C. Servizio Provveditorato
Viale della Vittoria 321 - Agrljento

ﬂm

Email -~ forniture@aspag.it /’?D
Prot. N. 4(4 A%(‘z del

AVVISO VOLONTARIO TRASPARENZA
(ex art 86 D 1gs 36/2023)

Affidamento della fornitura materiale di consumo per la Colonna artroscopica ARTHREX
modello SYNERGY in dotazione alla UOC di Ortopedia PO Licata

Denominazione e recapito della Stazione Appaltante. Azienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento - Viale della Vittoria , 321 — 92100~ Agrigento

Descrizione dell’oggetto del contratto: fornitura materiale di consumo di cui all’allegato
elenco per la Colonna artroscopica ARTHREX modello SYNERGY in dotazione alla UOC di
Ortopedia PO Licata

Modalita di acquisto Procedura negoziata affidamento diretto ex art 76 comma 2 lettera b-2-3
del D Lgs 36/2023, che disciplinano le acquisizioni di beni e servizi senza pubblicazione di
bando di gara per ragione di natura tecnica in quanto dedicato alla Colonna artroscopica
ARTHREX modello SYNERGY in dotazione alla UOC di Ortopedia PO Licata;
Denominazione e recapito dell’operatore economico individuato: Distributore esclusivista
ditta Ge,Me.S corrente in Z.I Calatafimi Segesta (TP)

Pubblicazione : Il presente avviso & pubblicato sul sito web Aziendale al fine di verificare
esclusivita o meno della suddetta fornitura, ed ha valore di interpello del mercato di riferimento
per conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di questa Azienda, vi siano altri
operatori economici in grado di eseguire la fornitura sopra descritta. In tal caso, I’operatore
economico interessato dovra far pervenire all’indirizzo pec forniture @pec.aspag.it entro il
3/2/2025 una dichiarazione di responsabilitd, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenente tutte
le utili informazioni e caratteristiche tecniche atte a dimostrare “I’equivalenza tecnica “, nonché
I’eventuale prezzo di mercato.

Nel caso in cui venga confermata la circostanza secondo cui 1’operatore economico individuato,
sopra indicato, costituisca I’unico fornitore del dispositivo di che trattasi, questa Azienda potra
procedere all’affidamento della fornitura ex art 76 comma 2 lettera b-2-3 del D Lgs 36/2023,

Il Direftore Servmo Provveditora
Dr. zia Schinefli

T
e
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A.S.P.AGRIGENTO
P.O. OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO
U.0.C DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
Direttore: Dott. G. TULUMELLO

Assegnato nr. 00 27342
del 12/02/2025
Al Direttore del Servizio di Provveditorato ASPAG
Oggetto: Richiesta acquisto materiale per colonna artroscopica ARTREX- consumo annuo

Questa U.0.C. di Ortopedia e Traumatologia dispone di apparecchiature artroscopiche
( artroscopio) di proprieta fornite dalla ditta GEMES e considerando che le suddette
apparecchiature per il suo corretto funzionamento necessitano di materiale consumabile,
e che detti materiali non sono previsti e quindi non sono presenti nella gara di ortopedia
attualmente in corso.
Si stima che il consumo medio annuo di tali materiali é il seguente:
Sistema vaporizzatore codice AR-9811 (consumo medio previsto 30 pezzi)
Lame Motorizzato codice AR-8400BC (consumo medio previsto 30 pezzi)

codice AR-8380BC (consumo medio previsto 30 pezzi)

codice AR-84000BE (consumo medio previsto 30 pezzi)

codice AR-8380SR  (consumo medio previsto 30 pezzi)

codice AR-8400DS ( consumo medio previsto 30 pezzi)

trimano kit codice AR—IG@QJ(consumo medio previsto 50 pezzi)
Tubi pompa codice AR-6420 (consumo medio previsto100 pezzi)
Tubi paziente codice AR-6420 (consumo medio previsto100 pezzi)
Cannule passport codice AR-6592-08-040  (consumo medio previsto30 pezzi)
Cannule codice AR-6535 (consumo medio previsto30 pezzi)
Ottica 30° codice AR-3350-5230 (consumo medio previsto3pezzi)
PuschLock codiceAR-1922PS (consumo medio previsto30 pezzi)
SwiveLock codiceAR-2323PSLC  (consumo medio previsto30 pezzi)
Suturelasso codAR-4068-058D  (consumo medio previsto20 pezzi)

Suturfire needle  codAR-13991N (consumo medio previsto30 pezzi)

Grato per ['attenzione e sempre a disposizione per eventuali chiarimenti porgo i miei pit
Cordiali saluti

Il Direttore dell’ U.O

about:blan
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PUI;BLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell'incaricato , ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo pretorio on
line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
®  Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
® Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della LR. n. 509 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

¥ Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n. 30/93

s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo  dal

lemedlatamente esecutiva dal ;” i ﬁ“ﬁfg gﬁfg
Agrigento, Ii “,7 ﬁ’%ﬂ% ﬁ}?ﬁ

- I Referente Ufficio Atii deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrjna, Terrasi

A-L

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

*  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Aiti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Térrasi
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